
                                                                                             
GOBIERNO MUNICIPAL DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE 

ORDENANZA MUNICIPAL 
N° 96/01 

 
 
Por cuanto el Honorable Concejo Municipal de la Sección Capital  Sucre, ha dictado la siguiente 
Ordenanza: 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, los representantes de la Asociación  de Residentes de la localidad de Presto, han solicitado 
y seguido los trámites para que se nomine  Plazuela  ¨ Presto ¨,  a la ubicada  en el Barrio San 
Antonio . 
 
Que, de acuerdo  al Informe de la oficina de Control Urbano  y de otras instancias de la Dirección 
de Cultura,  es procedente dar curso a esta solicitud . 
 
Que, el Informe de la Comisión  de Desarrollo Humano correspondiente a esta solicitud, es 
favorable y sugiere aceptar la nominación propuesta por los vecinos de Presto. 
 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE  CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCION CAPITAL SUCRE , en uso 
especifico de sus atribuciones,  
 
DISPONE: 
 
Art. 1º              Nominar como Plazuela  ¨Presto ̈  a la ubicada en el Barrio San Antonio  entre las 

calles G. A. Otero  y Francisco Bedregal,  de acuerdo al Plano correspondiente . 
 
Art. .2º  El Alcalde Constitucional de la Sección Capital Sucre,  queda a cargo de la 

promulgación y cumplimiento de la presente Ordenanza. 
 
Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Municipal de la sección Capital Sucre   a 
los 01 días del mes de  octubre del año Dos mil uno. 
 
 
 
 

L. Mary Echenique Sánchez 
PRESIDENTA DEL HONORABLE CONCEJO 

MUNICIPAL 

Prof. Mario Oña Tórrez 
SECRETARIO DEL HONORABLE CONCEJO 

MUNICIPAL 
 
 
 
Se promulga la presente disposición en el Palacio Consistorial a los dos días del mes de octubre 
del año dos mil uno. 
 
 
 
 

Lic. Virginia Villarroel de Molina 
ALCALDESA  CONSTITUCIONAL a.i. DE LA 

SECCION CAPITAL SUCRE 
 
 
c.c.archivo 
Mireya Exp1859/01. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


